



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO**  
*Comissão Permanente de Licitação - CPL*  
**CNPJ Nº 06.019.491/0001-07**



**Modalidade:** Pregão Eletrônico Nº 009/2021 - SRP

**Tipo:** Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do Maranhão – MA

Proposta Inicial Empresa:  
**T.V.L. CALVACANTE EIRELI**  
CNPJ: 40.981.143/0001-46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  
11234/2021/ SESSÃO PÚBLICA: 14/06/2021,  
ÀS 09:30 HRS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS  
DO MARANHÃO / MA

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE****RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI****CNPJ: 40.981.143/0001-46****INSC. EST.: 126863539****OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO ( )****ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B****BAIRRO: Mutirão****CIDADE: Imperatriz - MA****CEP: 95.608-253****E-****MAIL: T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM****TELEFONE: (99) 91445043****FAX:****CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:****BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	-------------	-------------

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.7349

1	<p>Açucar refinado: Especificação: açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce, livre de fermentação: isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no Ministério da Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data da entrega.</p>	UNIÃO	KG	15000	R\$ 4,73	R\$ 70.950,00
---	--	-------	----	-------	-------------	------------------



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.538-9

2	<p>Açúcar refinado: Especificação: açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce, livre de fermentação: isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no Ministério da Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data da entrega.</p>	UNIÃO	KG	5000	R\$ 4,73	R\$ 23.650,00
3	<p>Alho in natura: Especificação: alho in natura, sem restia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, sã, compacto, firme e com coloração uniforme, casca protetora íntegra; cor, odor e sabor típicos da espécie. Não devem apresentar danos ou quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência; isentos de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem:</p>	IN NATURA	KG	600	R\$ 43,61	R\$ 26.166,00



	aconditionada em sacos plásticos resistentes contendo 200g cada; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.					
4	<p>Biscoito Salgado tipo cream cracker: Especificação: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. o biscoito deverá ser fabricado a partir de materia primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolepticas anormais. não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10 % de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem:</p>	ÁGUIA SALT	PCT	15000	R\$ 6,26	R\$ 93.900,00



	acondicionada em sacos plásticos resistentes contendo 200g cada; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.					
5	Biscoito Salgado tipo cream cracker: Especificação: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. o biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolepticas	ÁGUA SALT	PCT	5000	R\$ 6,26	R\$ 31.300,00



	<p>anormais. não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10 % de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes contendo 200g cada; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.</p>					
6	<p>Biscoito doce tipo maria: Especificação: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, soro do leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos. o biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolepticas anormais. não poderá</p>	AMANDA	PCT	15000	R\$ 6,14	R\$ 92.100,00



	apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10 % de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes contendo 200g cada; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.					
7	Biscoito doce tipo maria: Especificação: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, soro do leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos. o biscoito deverá ser fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolepticas	AMANDA	PCT	5000	R\$ 6,14	R\$ 30.700,00





	anormais. não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10 % de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes contendo 200g cada; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.					
8	Leite em pó integral: com teor de matéria gorda, enriquecido com vitamina A e D com mínimo de 26% de proteína, MG de potássio e 320g de sódio, em pó, adicionado em embalagem plástica de 200g. Fardo com 50 pacotes.	CCGL	PCT	15000	R\$ 7,77	R\$ 116.550,00
9	Leite em pó integral: com teor de matéria gorda, enriquecido com vitamina A e D com mínimo de 26% de proteína, MG de potássio e 320g de sódio, em pó, adicionado em embalagem plástica de 200g. Fardo com 50 pacotes.	CCGL	PCT	5000	R\$ 7,77	R\$ 38.850,00



10	macarrão tipo espaguete: Especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especialou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, desujudades,parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. embalagem: pacote de plástico, contendo 500; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.	PAULISTA	PCT	15000	R\$ 4,27	R\$ 64.050,00
11	macarrão tipo espaguete: Especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especialou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, desujudades,parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. embalagem: pacote de plástico, contendo 500; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.	PAULISTA	PCT	5000	R\$ 4,27	R\$ 21.350,00





12	Macarrão parafuso: especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, desujudades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. embalagem: pacote de plástico, contendo 500; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.	PAULISTA	PCT	10500	R\$ 7,23	R\$ 75.915,00
13	Macarrão parafuso: especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, desujudades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. embalagem: pacote de plástico, contendo 500; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.	PAULISTA	PCT	3500	R\$ 7,23	R\$ 25.305,00

14	Molho de tomate refogado: produto preparado com sal, condimentos, frutos maduros saudáveis e sem pele, isento de fermentação, cor vermelha, odor e sabor próprio. Em embalagem tipo sachê de 340g. Com validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega.	QUERO	SACHÊ	9000	RS 11,34	RS 102.060,00
15	Molho de tomate refogado: produto preparado com sal, condimentos, frutos maduros saudáveis e sem pele, isento de fermentação, cor vermelha, odor e sabor próprio. Em embalagem tipo sachê de 340g. Com validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega.	QUERO	SACHÊ	3000	RS 11,34	RS 34.020,00
16	Óleo de soja vegetal: especificação 100% natural. Não deve apresentar embalagem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina E máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml. embalagem: acondicionada em recipientes tipo pet plástica, contendo 900ml devidamente rotulada conforme a legislação sanitária de alimentos. prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter	ABC	UND	8250	RS 12,11	RS 99.907,50



	no mínimo as seguintes informações; nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.						
17	<p>Óleo de soja vegetal: especificação 100% natural. Não deve apresentar embalagem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina E máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml.</p> <p>embalagem: acondicionada em recipientes tipo pet plastica, contendo 900ml devidamente rotulada conforme a legislação sanitaria de alimentos. prazo de validade minimo de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações; nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.</p>	ABC	UND	2750	R\$ 12,11	R\$ 33.302,50	



18	<p>Pao tipo hot dog: produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. peso da unidade de 50g.</p>	REGIONAL	UND	50000	RS 1,07	RS 53.500,00
19	<p>Risoto de Frango: Especificação: mistura para preparo risoto de frango , em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substancias nocivas a saude; ausencia de sujidades, insetos, parasitas e larvas. embalagem: saco plástico atóxico contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e numero de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.</p>	SUSTENTARE	KG	7500	RS 26,69	RS 200.175,00



20	Risoto de Frango: Especificação: mistura para preparo risoto de frango , em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substancias nocivas a saude; ausencia de sujidades, insetos, parasitas e larvas. embalagem: saco plástico atóxico contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e numero de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	SUSTENTARE	KG	2500	R\$ 26,69	R\$ 66.725,00
21	Tempero completo: produto pronto completo sem pimenta, destinado a temperar alimentos, obtido da mistura de sal,cebola, alho e demais condimentos, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em potes plásticos vedados e com tampa, contendo minimo 300 gramas, com prazo de validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega.	ARISCO	POTE	6000	R\$ 6,74	R\$ 40.440,00





22	<p>Sal refinado: Especificação: extraído de fontes naturais, recristalizado; com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substancia seca adicionado de antiemectante e iodo; aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo está umido, pagajoso ou empedrado; odor inodoro e sabor característico (salino); Iodo; iodo por quilograma de produto, ausencia de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plastico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e numero de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.</p>	DUMONT E	KG	2000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
----	---	-------------	----	------	-------------	-----------------



23	Risoto de Carne: Especificação: mistura de arroz, em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substancias nocivas a saude; ausencia de sujidades, insetos, parasitas e larvas. embalagem: saco plástico atóxico contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e numero de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	SUSTENTARE	KG	7500	R\$ 29,69	RS 222.675,00
24	Risoto de Carne: Especificação: mistura de arroz, em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substancias nocivas a saude; ausencia de sujidades, insetos, parasitas e larvas. embalagem: saco plástico atóxico contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e numero de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação	SUSTENTARE	KG	2500	R\$ 29,69	RS 74.225,00



	vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.					
25	Mingau de milho (canjica branca munguzá): Especificação: em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas a saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. embalagem: saco plástico atóxico contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	SUSTENT ARE	KG	9000	R\$ 9,99	R\$ 89.910,00



26	<p>Mingau de milho (canjica branca munguzá):                  Especificação: em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substancias nocivas a saude; ausencia de sujidades, insetos, parasitas e larvas.                  embalagem: saco plástico atóxico contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e numero de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.</p>	SUSTENTARE	KG	3000	R\$ 9,99	R\$ 29.970,00
27	<p>Vinagre:                  Especificações: resultado de fermentação acética do vinho, inseto de substancias estranhas a sua composição normal e ausencia de corantes, conservantes, ácidos organicos e minerais estranhos. Livre sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. no rótulo, deverá constar a denominação do produto e rotulagem nutricional obrigatória.                  embalagem em frasco plástico resistentes de 500 ml e bem lacrados com tampa inviolável, hemeticamente</p>	GOTA	LT	10000	R\$ 7,68	R\$ 76.800,00





	<p>fechado. reembalados em caixas de papelão reforçadas. validade: suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.</p>					
28	<p>Milho de pipoca: Especificações: apresentando um bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação; mofo, odores estranhos e de substancias nocivas a saúde; ausencia de sujidades, insetos, parasitas e larvas. E acondicionados em sacos contendo 500 gramas.</p>	SINHÁ	PCT	15000	R\$ 5,03	R\$ 75.450,00
29	<p>Rosquinha de polvilho tradicional: Especificações: Biscoito de polvilho salgado, leve e crocante produzido a partir de polvilho azedo. INGREDIENTES: polvilho, gordura vegetal, ovos e sal. NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGENS: embalagem primaria: pacotes de prolipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechado sem contato manual. embalagem secundária: caixas de</p>	DMILA	PCT	9000	R\$ 7,64	R\$ 68.760,00

	paélão com abas superior e inferior lacradas com fita adesiva de polipropileno. a validade é de 6 meses a partir da data de fabricação, se estocado conforme recomendado e em embalagem original fechada. a fabricação é no máximo 15 dias antes da data de entrega.					
30	Carne Bovina Moída: limpa e integrada; cor e odor característicos; não apresentando sinais de contaminação ou deteriorização; evasadas em embalagens plásticas de 1kg, transparentes.	FORTBOI	KG	10500	R\$ 38,29	R\$ 402.045,00
31	Carne Bovina Moída: limpa e integrada; cor e odor característicos; não apresentando sinais de contaminação ou deteriorização; evasadas em embalagens plásticas de 1kg, transparentes.	FORTBOI	KG	3500	R\$ 38,29	R\$ 134.015,00



32	<p>COLORIFICO: é produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com rucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Deverá ser preparado com matérias primas de boa qualidade e não deverá apresentá cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas a sua composição normal. Aspecto: pó fino. cor: alaranjada. odor: característico. sabor: próprio. a embalagem do produto deverá ser do tipo plástica e reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade.</p>	SINHÁ	PCT	5000	R\$ 12,99	R\$ 64.950,00
33	<p>FLOCÃO DE MILHO:flocos de milho 100% farinha de milho flocada, validade mínima de 180 dias. Embalagem: pacote de 1 kg, dados de indentificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA.</p>	NUTRIVIT A	KG	20000	R\$ 1,93	R\$ 38.600,00



34	<p>MARGARINA: produto gorduroso em emulsão estável com leite ou seus constituintes ou derivados, e outros ingredientes, destinados a alimentação humana com cheiro e sabor característico.</p> <p>Características gerais: A gordura láctea, quando presente não deverá exceder a 3% m/m do teor de lípidos totais. Deverá ser, sem sal</p> <p>Características organolépticas: Aspecto: creme, Cor: amarela, Odor: próprio, isento de ranço, sabor: próprio.</p> <p>a embalagem primária do produto deverá ser pote rígido.</p>	PRIMOR	POTE	10000	R\$ 6,64	R\$ 66.400,00
35	<p>LEITE COM 0% LACTOSE: em pó, com informações nutricionais, adicionado em embalagem plastica de 200g. Fardo com 50 pacotes.</p>	CCGL	PCT	3750	R\$ 38,37	R\$ 143.887,50
36	<p>LEITE COM 0% LACTOSE: em pó, com informações nutricionais, adicionado em embalagem plastica de 200g. Fardo com 50 pacotes.</p>	CCGL	PCT	1250	R\$ 38,37	R\$ 47.962,50
37	<p>BISCOITO INTEGRAL (SALGADO): Produto não quebradiço proveniente de farinhas e ingredientes integrais, isentos de açucars simples, 0% lactose, 0% gluten. Peso líquido 400g, tendo dupla embalagem secundária de papelão. Validade</p>	LIANE	PCT	5000	R\$ 7,05	R\$ 35.250,00



	minima de 6 meses da entrega.					
38	<b>BISCOITO INTEGRAL (DOCE):</b> Produto não quebradiço proveniente de farinhas e ingredientes integrais, isentos de açúcares simples, 0% lactose, 0% gluten. Peso líquido 400g, tendo dupla embalagem secundária de papelão. Validade mínima de 6 meses da entrega.	LIANE	PCT	5000	R\$ 5,27	RS 26.350,00
39	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ:</b> especifico para dietas isentas de açúcares (frutose, sobitol e manitol). Ingredientes permitidos: aspartame, sucralase, stevisideo, sem caloria. Caixa contendo 50 saches de 600g cada, embalagem individual contendo extemamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, numero de lote, quantidade do produto, numero de registro no ministerio competente. validade mínima de 6 meses da entrega.	LINEA	CX	500	R\$ 23,69	RS 11.845,00





40	MACARRÃO INTEGRAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE: sem glúten e lactose 0% sódio, não deverá conter corantes, conservantes e aromatizantes. Não deverá apresentar sujidades, bolor, cheiro de mofo, manchas ou fragilidade a pressão dos dedos. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagem de 500gr. contendo o número de registro no ministério da agricultura, informações nutricionais, ingredientes, número do lote, data de fabricação e de validade.	URBANO	PCT	3000	R\$ 9,05	R\$ 27.150,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 2.979.421,00</b>
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.979.421,00 ( DOIS MILHÕES NOVECENTOS E SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS</b>						



- ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

- PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

- QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

- QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS ITENS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO A SER INFORMADO PELO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

IMPERATRIZ – MA, 11 DE JUNHO DE 2021.



TVL	Assinado de forma
CAVALCANTE	digital por TVL
EIRELI:4098114	CAVALCANTE
3000146	EIRELI:40981143000146
	Dados: 2021.06.11
	15:12:46 -03'00'

---

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.  
CNPJ: 40.981.143/0001-46  
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE  
PROPRIETARIO  
CPF: 607.958.203-13  
RG: 041992442011-2